2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2025									№ ___

[bookmark: _Hlk92794410][bookmark: _Hlk170484123]О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2024 № 803 «Об утверждении нормативных затрат на государственные работы, услуги и объемов государственных услуг отдельных государственных учреждений социокультурной сферы Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2024 № 803 «Об утверждении нормативных затрат на государственные работы, услуги и объемов государственных услуг отдельных государственных учреждений социокультурной сферы Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.05.2025 № 315, от 27.05.2025
№ 363, от 15.08.2025 № 605, от 01.09.2025 № 650, от 13.11.2025 № 941) следующие изменения:
в нормативных затратах на государственные работы, выполняемые отдельными государственными учреждениями социокультурной сферы Республики Татарстан, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденных указанным постановлением:
в графе 4 пункта 2.12 цифры «1 749 833,0», «1 272 608,0», «1 113 532,0», «636 304,0» заменить цифрами «2 391 400,0», «1 739 200,0», «1 521 800,0», «869 620,5» соответственно;
в графе 5 пункта 2.12 нормативных затрат на государственные услуги, оказываемые отдельными государственными учреждениями социокультурной сферы Республики Татарстан, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденных указанным постановлением, цифры «5 179,22» заменить цифрами «7 078,13».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин
2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2024 № 803 «Об утверждении нормативных затрат на государственные работы, услуги и объемов государственных услуг отдельных государственных учреждений социокультурной сферы Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2024 № 803 «Об утверждении нормативных затрат на государственные работы, услуги и объемов государственных услуг отдельных государственных учреждений социокультурной сферы Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» разработан государственным бюджетным учреждением «Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан» во исполнение пункта 2 распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.11.2025 № 2726-р о предоставлении субсидии государственному бюджетному учреждению культуры Республики Татарстан «Билярский государственный историко-археологический и природный музей-заповедник» (далее – ГБУК РТ «Билярский музей-заповедник») на увеличение объема финансового обеспечения выполнения государственного задания в связи с вводом в эксплуатацию культурно-рекреационного кластера «Алтын Дага», архитектурно-культового комплекса «Святой ключ/Изге чишмә» после капитального ремонта.
Проектом постановления Кабинета Министров Республики Татарстан вносятся изменения в нормативные затраты на государственные услуги и работы, оказываемые и выполняемые ГБУК РТ «Билярский музей-заповедник».
Принятие данного проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.
Отсутствует необходимость в проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан.
По итогам независимой антикоррупционной экспертизы проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан заключений не поступало.